
UCHWAŁA Nr 1691/2019 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 20 grudnia 2019 r. 

 

 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2019  

 

 

Na podstawie art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., 

poz. 869 ze zm.) oraz § 11 pkt 1 Uchwały Nr III/26/19 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 28 stycznia 

2019 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2019 (Dz. Urz. Woj. Wielk.  

z 2019 r. poz. 1331 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2019,  

w następujący sposób: 

 

w dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo 

rozdziale 01006 - Zarządy melioracji i urządzeń wodnych 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 1.429.200,00 zł o kwotę 76.000,00 zł do kwoty 1.353.200,00 zł 

 

zwiększa się   

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 1.550.000,00 zł o kwotę 76.000,00 zł do kwoty 1.626.000,00 zł   

 

w dziale 750 - Administracja publiczna 

rozdziale 75011 - Urzędy wojewódzkie 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 148.060,00 zł o kwotę 13.751,00 zł do kwoty 134.309,00 zł 

zwiększa się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 2.131.228,00 zł o kwotę 13.751,00 zł do kwoty 2.144.979,00 zł 
 

rozdziale 75018 - Urzędy marszałkowskie 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 92.245.634,00 zł o kwotę 3.700,00 zł do kwoty 92.241.934,00 zł 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 22.882.097,00 zł o kwotę 1.500,00 zł do kwoty 22.880.597,00 zł 

   

zwiększa się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 6.448.817,00 zł o kwotę 5.200,00 zł do kwoty 6.454.017,00 zł 

 



 2 

I. w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 22.882.097,00 zł o kwotę 1.500,00 zł do kwoty 22.880.597,00 zł 

zwiększa się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 52.389.260,00 zł o kwotę 1.500,00 zł do kwoty 52.390.760,00 zł 
 

 

II. WRPO na lat 2014-2020, z tego: 

 

Projekt: Ocena, ewaluacja i kontrola WRPO 2014-2020 w latach 2015-2023 – IZ 

 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

  z kwoty 491.500,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 486.500,00 zł 

   

zwiększa się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 1.581.934,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 1.586.934,00 zł 

 

Projekt: Informacja i promocja WRPO 2014-2020 w latach 2015-2023 - IZ 

 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

  z kwoty 5.081,00 zł o kwotę 200,00 zł do kwoty 4.881,00 zł 

   

zwiększa się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 1.692.523,00 zł o kwotę 200,00 zł do kwoty 1.692.723,00 zł 

 

 

w dziale 801 - Oświata i wychowanie 

rozdziale 80102 - Szkoły podstawowe specjalne 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 390.270,00 zł o kwotę 396,00 zł do kwoty 389.874,00 zł 

 

zwiększa się 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 51.788,00 zł o kwotę 396,00 zł do kwoty 52.184,00 zł 

 

zmniejsza się 

rozdział 80120 - Licea ogólnokształcące 

z kwoty 59.455,00 zł o kwotę 611,00 zł do kwoty 58.844,00 zł, z tego: 

 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 56.192,00 zł o kwotę 611,00 zł do kwoty 55.581,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 53.751,00 zł o kwotę 611,00 zł do kwoty 53.140,00 zł 

       



 3 

rozdział 80121 – Licea ogólnokształcące specjalne 

z kwoty 626.226,00 zł o kwotę 3.499,00 zł do kwoty 622.727,00 zł, z tego: 
 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 597.491,00 zł o kwotę 3.499,00 zł do kwoty 593.992,00 zł, z tego: 

zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 517.909,00 zł o kwotę 3.596,00 zł do kwoty 514.313,00 zł 

  zwiększa się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 79.582,00 zł o kwotę 97,00 zł do kwoty 79.679,00 zł 
   

   

rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjalne 

z kwoty 1.297.891,00 zł o kwotę 336,00 zł do kwoty 1.297.555,00 zł, z tego: 
 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 491.222,00 zł o kwotę 336,00 zł do kwoty 490.886,00 zł, z tego: 

zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 429.777,00 zł o kwotę 8.336,00 zł do kwoty 421.441,00 zł 

  zwiększa się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 61.445,00 zł o kwotę 8.000,00 zł do kwoty 69.445,00 zł 

 

rozdział 80147 - Biblioteki pedagogiczne 

z kwoty 18.238.816,00 zł o kwotę 18.458,00 zł do kwoty 18.220.358,00 zł, z tego: 

   

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 13.313.017,00 zł o kwotę 13.453,00 zł do kwoty 13.299.564,00 zł, z tego: 

zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 10.875.987,00 zł o kwotę 80.110,00 zł do kwoty 10.795.877,00 zł 

  zwiększa się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 2.437.030,00 zł o kwotę 66.657,00 zł do kwoty 2.503.687,00 zł 

 

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  kwoty 80.901,00 zł o kwotę 5.005,00 zł do kwoty 75.896,00 zł 

 

rozdział 80151 - Kwalifikacyjne kursy zawodowe  

z kwoty 1.387.220,00 zł o kwotę 69.797,00 zł do kwoty 1.317.423,00 zł, z tego: 
 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 1.385.257,00 zł o kwotę 69.797,00 zł do kwoty 1.315.460,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 1.303.364,00 zł o kwotę 69.443,00 zł do kwoty 1.233.921,00 zł 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 81.893,00 zł o kwotę 354,00 zł do kwoty 81.539,00 zł 

 

rozdział 80152 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego 

typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia  

i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia 

oraz szkołach artystycznych 
 

z kwoty 2.136.600,00 zł o kwotę 986,00 zł do kwoty 2.135.614,00 zł, z tego: 
 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 2.088.125,00 zł o kwotę 986,00 zł do kwoty 2.087.139,00 zł, z tego: 

zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 1.644.926,00 zł o kwotę 21.596,00 zł do kwoty 1.623.330,00 zł 

  zwiększa się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 443.199,00 zł o kwotę 20.610,00 zł do kwoty 463.809,00 zł 

 



 4 

rozdział 80195 - Pozostała działalność 

z kwoty 20.565.846,00 zł o kwotę 72.517,00 zł do kwoty 20.493.329,00 zł, z tego: 
 

zmniejsza się 
 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 4.672.568,00 zł o kwotę 72.124,00 zł do kwoty 4.600.444,00 zł 
 

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  kwoty 4.850,00 zł o kwotę 1.500,00 zł do kwoty 3.350,00 zł 

 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 2.970.557,00 zł o kwotę 4.250,00 zł do kwoty 2.966.307,00 zł 
 

 

zwiększa się  

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 3.924.393,00 zł o kwotę 5.357,00 zł do kwoty 3.929.750,00 zł 
 

 

z tego: 
 

I.               grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 7.789.709,00 zł o kwotę 71.017,00 zł do kwoty 7.718.692,00 zł, z tego: 

zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 3.865.316,00 zł o kwotę 76.374,00 zł do kwoty 3.788.942,00 zł 

  zwiększa się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 3.924.393,00 zł o kwotę 5.357,00 zł do kwoty 3.929.750,00 zł 

 

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  kwoty 4.850,00 zł o kwotę 1.500,00 zł do kwoty 3.350,00 zł 

 

II. ERASMUS+, Projekt: Staże we Włoszech - teoria w praktyce 

zmniejsza się 

 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 23.600,00 zł o kwotę 4.250,00 zł do kwoty 19.350,00 zł 

   

zwiększa się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

  z kwoty 2.000,00 zł o kwotę 4.250,00 zł do kwoty 6.250,00 zł 

 

zwiększa się 

rozdział 80116 - Szkoły policealne 

z kwoty 27.778.268,00 zł o kwotę 100.381,00 zł do kwoty 27.878.649,00 zł, z tego: 
 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  kwoty 93.154,00 zł o kwotę 784,00 zł do kwoty 92.370,00 zł 
 

zwiększa się 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 15.104.730,00 zł o kwotę 101.165,00 zł do kwoty 15.205.895,00 zł, z tego: 

zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 12.836.023,00 zł o kwotę 37.935,00 zł do kwoty 12.798.088,00 zł 

  zwiększa się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 2.268.707,00 zł o kwotę 139.100,00 zł do kwoty 2.407.807,00 zł 

 



 5 

rozdział 80140 - Placówki kształcenia ustawicznego, placówki kształcenia praktycznego i ośrodki 

dokształcania i doskonalenia zawodowego 

z kwoty 859.034,00 zł o kwotę 36.645,00 zł do kwoty 895.679,00 zł, z tego: 
 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 856.757,00 zł o kwotę 36.645,00 zł do kwoty 893.402,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 726.957,00 zł o kwotę 14.154,00 zł do kwoty 741.111,00 zł 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 129.800,00 zł o kwotę 22.491,00 zł do kwoty 152.291,00 zł 

 

rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

z kwoty 34.281.640,00 zł o kwotę 29.178,00 zł do kwoty 34.310.818,00 zł, z tego: 
 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  kwoty 36.630,00 zł o kwotę 870,00 zł do kwoty 35.760,00 zł 
 
 

zwiększa się 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 12.860.456,00 zł o kwotę 30.048,00 zł do kwoty 12.890.504,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 10.681.987,00 zł o kwotę 11.419,00 zł do kwoty 10.693.406,00 zł 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 2.178.469,00 zł o kwotę 18.629,00 zł do kwoty 2.197.098,00 zł 

 

w dziale 852 – Pomoc społeczna 

rozdziale 85217 - Regionalne ośrodki polityki społecznej 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 741.746,00 zł o kwotę 8.800,00 zł do kwoty 732.946,00 zł 
   

zwiększa się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

  z kwoty 5.640.758,00 zł o kwotę 8.800,00 zł do kwoty 5.649.558,00 zł 
 

z tego: 

 

WRPO na lata 2014-2020, Projekt: Koordynacja rozwoju ekonomii społecznej w województwie wielkopolskim  

na lata 2019 - 2022 
 

zmniejsza się 

 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 250.960,00 zł o kwotę 8.800,00 zł do kwoty 242.160,00 zł 

   

zwiększa się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

  z kwoty 433.980,00 zł o kwotę 8.800,00 zł do kwoty 442.780,00 zł 

 

 

w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

rozdziale 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 

zmniejsza się  

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 3.436.569,00 zł o kwotę 1.324,00 zł do kwoty 3.435.245,00 zł 

 



 6 

zwiększa się 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 2.855.993,00 zł o kwotę 1.324,00 zł do kwoty 2.857.317,00 zł 

 

z tego: 

zmniejsza się  

  grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

 z kwoty 12.519.397,00 zł o kwotę 1.324,00 zł do kwoty 12.518.073,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

 z kwoty 3.436.569,00 zł o kwotę 1.324,00 zł do kwoty 3.435.245,00 zł 

zwiększa się 

WRPO na lata 2014-2020, Projekt: Wsparcie potencjału kadrowego WRPO 2014-2020 w latach 2015-2023 - 

WUP w Poznaniu (zwroty) 

 

zwiększa się 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

o kwotę 1.324,00 zł do kwoty 1.324,00 zł 

 

 

w dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza 

w rozdziale 85420 - Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 3.357.483,00 zł o kwotę 1.665,00 zł do kwoty 3.355.818,00 zł 

 

zwiększa się 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 690.532,00 zł o kwotę 1.665,00 zł do kwoty 692.197,00 zł 

 

zmniejsza się 

rozdział 85421 - Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 

z kwoty 248.686,00 zł o kwotę 9.008,00 zł do kwoty 239.678,00 zł, z tego: 

 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 234.671,00 zł o kwotę 9.008,00 zł do kwoty 225.663,00 zł, z tego: 

zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 207.576,00 zł o kwotę 10.146,00 zł do kwoty 197.430,00 zł 

  zwiększa się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 27.095,00 zł o kwotę 1.138,00 zł do kwoty 28.233,00 zł 

   

zwiększa się 

rozdział 85410 - Internaty i bursy szkolne 

z kwoty 3.144.762,00 zł o kwotę 9.008,00 zł do kwoty 3.153.770,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 3.109.753,00 zł o kwotę 9.008,00 zł do kwoty 3.118.761,00 zł, z tego: 

zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 2.045.374,00 zł o kwotę 4.646,00 zł do kwoty 2.040.728,00 zł 

  zwiększa się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 1.064.379,00 zł o kwotę 13.654,00 zł do kwoty 1.078.033,00 zł 

 



 7 

§ 2. 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek organizacyjnych będących 

dysponentami środków budżetowych. 

 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



 8 

 

 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 1691/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 20 grudnia 2019 r. 

 

 

 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2019  

    

 

 Dokonanie zmiany w planie finansowym wydatków Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych 

w Poznaniu w likwidacji w dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01006 - Zarządy melioracji i urządzeń 

wodnych wynika z przesunięcia terminu likwidacji jednostki z 30.09.2019 r. na 30.09.2020 r. (Uchwała  

Nr XI/2017/19 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego) oraz zmian organizacyjnych i  personalnych w jednostce 

w IV kwartale br. i koniecznością dokonania przeniesień między paragrafami. W związku z powyższym powstałe 

oszczędności na wydatkach związanych z realizacją statutowych zadań przenosi się na pokrycie wynagrodzenia 

dla zatrudnionego od 01.10.2019 r. zastępcy likwidatora jednostki, uregulowanie należnych zobowiązań wobec 

ZUS od wynagrodzeń osobowych i umów zleceń oraz na wynagrodzenia z tytułu umów zleceń. 

 Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

 
Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 750 - Administracja publiczna: 

 rozdziale 75011 - Urzędy wojewódzkie wynika z konieczności dokonania korekty planu wydatków  

do wysokości przewidywanego wykonania, 

 rozdziale 75018 - Urzędy marszałkowskie:  

- wynika z konieczności dokonania korekty planu wydatków do wysokości przewidywanego wykonania. 

 Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora Departamentu Organizacyjnego i Kadr. 

- w projektach realizowanych w ramach WRPO na lata 2014-2020 pn.: 

- „Ocena, ewaluacja i kontrola WRPO 2014-2020 w latach 2015-2023 – IZ” wynika z konieczności 

zabezpieczenia dodatkowych środków na pokrycie kosztów delegacji służbowych związanych z kontrolami 

projektów, 

- „Informacja i promocja WRPO 2014-2020 w latach 2015-2023 – IZ” wynika z konieczności 

zabezpieczenia dodatkowych środków na usługę tłumaczenia dokumentów dotyczących przyszłości 

komunikacji w perspektywie 2021+. 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej. 

 
Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 801 - Oświata i wychowanie, rozdziale: 

 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli w planie finansowym Centrum Doskonalenia Nauczycieli  

w Pile oraz Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu w ramach posiadanego planu finansowego, 

dotyczącego doradców metodycznych, wynika z konieczności urealnienia wydatków na badania lekarskie  

i odpisu na ZFŚS (finansowane z dotacji celowej z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez 

samorząd województwa na podstawie porozumień z organami administracji rządowej), 

 80195 - Pozostała działalność, w projekcie pn.: „Staże we Włoszech - teoria w praktyce” realizowanym przez 

Centrum Wsparcia Rzemiosła i Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Pile w ramach programu 

ERASMUS+, wynika głównie z przeniesienia powstałych oszczędności na zakupie biletów lotniczych dla 

pierwszej grupy uczestniczącej w projekcie, na przygotowanie językowe uczestników mobilności oraz na 

wynagrodzenia osób zaangażowanych w realizację projektu. 

 
 Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 801 - Oświata i wychowanie, rozdziale 80102 - Szkoły 

podstawowe specjalne oraz pomiędzy rozdziałami: 80116 – Szkoły policealne, 80120 – Licea ogólnokształcące, 

80121 – Licea ogólnokształcące specjalne, 80134 – Szkoły zawodowe specjalne, 80140 – Placówki kształcenia 

ustawicznego, placówki kształcenia praktycznego i ośrodki dokształcania i doskonalenia zawodowego, 80146 - 

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, 80147 - Biblioteki pedagogiczne, 80151 - Kwalifikacyjne kursy 

zawodowe, 80152 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, 

liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach 

dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach 

artystycznych, 80195 - Pozostała działalność oraz w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza,  

 



 9 

 

 

rozdziale 85420 - Młodzieżowe ośrodki wychowawcze oraz pomiędzy rozdziałami: 85410 - Internaty i bursy 

szkolne, 85421 - Młodzieżowe ośrodki socjoterapii:  

 wynika z urealnienia planów finansowych wydatków do wysokości przewidywanego wykonania za 2019 rok,  

w grupach: świadczeń na rzecz osób fizycznych, wynagrodzeń i składek od nich naliczanych oraz wydatków 

związanych z realizacją zadań statutowych. 

 Urealnienie planu wynagrodzeń i składek od nich naliczanych wynika z:  

- uruchomienia kwalifikacyjnych kursów zawodowych od końca września 2019 roku, 

- długotrwałych zwolnień lekarskich płatnych ze środków ZUS, 

- rezygnacji pracowników z przejścia na emeryturę, a w konsekwencji niewypłaceniem odpraw 

emerytalnych, 

 w grupie wydatków statutowych, środki przeznaczone zostaną m.in. na: 

- zakup komputera wraz z oprogramowaniem, wykupienie bloku reklamowego w radiu Eska o naborze 

zimowym na kierunek technik radiolog i asystent osoby niepełnosprawnej oraz wykonanie banera 

reklamowego szkoły - Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego  

w Ostrowie Wielkopolskim, 

- wyposażenie pracowni florystycznej w sprzęt i pomoce dydaktyczne, kierunek zostanie uruchomiony  

w lutym 2020 roku - Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 

w Poznaniu, 

- zakup komputera dla pracownika administracji i kierownika szkolenia praktycznego oraz zakup programu 

księgowego - Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego  

w Rawiczu, 

- zakup projektora, notebooków niezbędnych w nauczaniu oraz przeprowadzeniu egzaminów zgodnie 

z wymogami Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej oraz modernizację strony internetowej - Wielkopolskie 

Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Złotowie, 

- doposażenie pracowni: kosmetycznych, masażu oraz terapii zajęciowej - Wielkopolskie Samorządowe 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Wrześni, 

- pokrycie dodatkowych wydatków związanych z przygotowaniem do opuszczenia budynku w związku 

z termomodernizacją budynków szkoły i internatu - Wielkopolskie Samorządowe Centrum Edukacji  

i Terapii w Starej Łubiance, 

- zakup monitora interaktywnego z wbudowanym komputerem oraz montaż pieca grzewczego wraz  

z dostosowaniem instalacji - w wyniku awarii nastąpiła konieczność wymiany pieca w budynku nr 8 - 

Wielkopolski Samorządowy Zespół Placówek Terapeutyczno-Wychowawczych w Cerekwicy Nowej, 

- zakup książek do biblioteki głównej i filii - Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Koninie,  

- aktualizację programów LEGALIS i antywirusowego, zakup programu antywirusowego, zakup książek do 

biblioteki głównej i filii oraz usunięcie awarii dachu budynku filii w Chodzieży - Centrum Doskonalenia 

Nauczycieli w Pile,  

- zakup projektorów i ekranów dla 6. filii, komputera, trzech drukarek kolorowych, stołów składanych  

i krzeseł oraz klimatyzatorów do dwóch pomieszczeń w bibliotece w Kaliszu - Publiczna Biblioteka 

Pedagogiczna w Kaliszu, 

- zakup rocznego dostępu do platformy Inforlex Oświata - Publiczna Biblioteka Pedagogiczna w Poznaniu, 

- aktualizację programów finansowo-księgowych oraz usługi informatyczne - Centrum Wsparcia Rzemiosła, 

Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Lesznie. 

Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdziale 85217 - Regionalne ośrodki 

polityki społecznej w projekcie pn.: „Koordynacja rozwoju ekonomii społecznej w województwie wielkopolskim 

na lata 2019 – 2022” realizowanym przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu w ramach WRPO 

na lata 2014-2020, wynika z konieczności zabezpieczenia środków na nagrody roczne dla pracowników projektu. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu. 

 

 Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 

85332 – Wojewódzkie urzędy pracy wynika z konieczności zwrotu dotacji celowej wraz z odsetkami, w związku  

z otrzymaną przez WUP informacją pokontrolną nr 13/2019 - projekt pn. „Wsparcie potencjału kadrowego WRPO 

2014-2020 w latach 2015-2023 - WUP w Poznaniu” realizowany przez Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu  

w ramach WRPO na lata 2014-2020. W wyniku kontroli realizacji projektu w zakresie prawidłowości 

dokonywania wydatków Instytucja Zarządzająca uznała kwotę 1.220,12 zł jako wydatki niekwalifikowalne  

w ramach wniosku o płatność nr 28 za okres od 01.12.2018 r. do 31.12.2018 r. na skutek niezastosowania 

 



 10 

 

 

„Wytycznych w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach EFRR, EFS oraz FS na lata 2014-2020”  

z powodu braku upublicznienia w bazie konkurencyjności zapytania ofertowego. 

Powyższe środki podlegają zwrotowi do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

 

 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  


